УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОИ РАЙОН

ПРИКАЗ

и №

станица Динская

Об итогах проведения муниципального отбора консультационных
центров, функционирующих на базе дошкольных образовательных

организаций, обеспечивающих получение родителями детей
дошкольного возраста психолого-педагогической, методической и

консультативной помощи на безвозмездной основе в 2023 году

В соответствии с приказом ГБОУ ИРО Краснодарского края от
25.08.2023г. №452 «О проведении отбора консультационных центров,
функционирующих на базе дошкольных образовательных,
общеобразовательных и других организаций, обеспечивающих получение
родителями детей дошкольного возраста психолого-педагогической,
методической и консультативной помощи на безвозмездной основе в 2023
году», согласно приказу УО от 31.08.2023г. №382 «О проведении
муниципального Отбора, приказываю:
1. Утвердить список победителей, призеров и лауреатов муниципального
отбора консультационных центров функционирующих на базе дошкольных
образовательных организаций, обеспечивающих получение родителями
детей дошкольного возраста психолого-педагогической, методической и
консультативной помощи на безвозмездной основе в 2023 году:

№ Место работы Результата
1 МАДОУ ЦРР - детский сад № 3 Динского района Победитель

2 БДОУ МО Динской район «Детский сад № 5 » Призер

3 МАДОУ комбинированного вида "Детский сад № 8
Динской район"

Призер

4 БДОУ МО Динской район «Детский сад № 16» Победитель

5 БДОУ МО Динской район «Детский сад № 27» Лауреат

2. Рекомендовать руководителям ДОУ№ 3,5,8,16,27 изыскать
возможность для материального поощрения из средств фонда оплаты труда
подведомственных учреждений за участие в муниципальном этапе Отбора.

3. Для участия во втором (краевом) этапе Отбора необходимо направить
письмо (с пометкой «Конкурс КЦ») на почту K.c@iro23.ru с документами
победителей в муниципальном Отборе в период с 12 сентября 2023 по 20
сентября 2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
методического отдела ЦПО Е.В. Савину

Л

.А. ЕжковаНачальник управления образов®

mailto:K.c@iro23.ru

ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ

отбора консультационных центров, 2023

0 баллов — критерий оценить невозможно; 1 балл — критерий выражен слабо; 2 балла — качество критерия
выражено достаточно; 3 балла - качество критерия выражено ярко

№ Содержание критерия 3 5 8 16 27

1 Наличие отдельного
сайта или активной
ссылки на главной
странице

3 3 О Э 2 1 2 2 1 3 3 3 1 2 1 3

2 Целевая аудитория:
родители (законные
представители) детей,
не посещающих ДОО

2 3 2 о3 3 2 2 3 2 2 3 3 1 3 1

3 Наличие контактов
(телефона, адреса
электронной почты,
аккаунта в инстаграмм
и пр.)

3 3 2 2 3 2 2 О3 2 2 3 2 2 3 2

4 Наличие перечня
услуг,
предоставляемых КЦ

3 3 1 О3 о3 2 О3 2 1 3 3 3 3 3 1

5 Возможность оставить
заявку через сайт

3 3 3 О3 3 0 2 2 0 3 3 3 2 0 0

6 Возможность оставить
отзыв о работе
специалистов центра

3 3 п3 о3 2 ■э 3 2 О3 3 3 3 3 2 3

7 Наличие ссылки на
методические
материалы для
родителей

3 ->
3 3 3 -у J 1 2 3 2 2 3 2 2 3 1

8 Наличие сведений об
организациях -
партнерах (карты
навигации для
родителей)

3 о 2 1 0 0 3 О3 1 3 3 3 1 0 0

9 Наличие специалистов
КЦ, в том числе
педагог-психолог,
учитель-дефектолог,
учитель-логопед

3 3 3 2 о3 2 2 3 2 2 3 3 2 3 3

10 Наличие положения о
работе центра

2 о3 3 2 3 1 3 3 1 3 3 3 3 3 2

И Наличие графиков
работы КЦ и
специалистов

3 3 1 3 о3 3 •у3 3 .2 3 3 3 3 3 1

12 Удобство при поиске
информации на сайте

3 2 3 3 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 2

13 Индивидуальные
отличия сайта
(наличие собственного
брендирования,
внешней и внутренней
навигации)

3 3 2 2 2 0 2 2 0 3 3 2 3 2 2

•

14 Сумма баллов 37 38 31 32 31 20 31 32 21 35 38 33 30 28 21
ИТОГ 106 83 84 106 79

Исп. Ковалева И.А., методист МКУ ЦПО МО Динской район